

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0015985446/2023 - SEINFRA.UNP**

Joinville, 23 de fevereiro de 2023.

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
<b>COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO</b>	
<b>Empreendimento</b>	<b>1055 - Execução de serviços de engenharia de Ajuste Viário com reparação do pavimento asfáltico em vias municipais - 25 km</b>

Composição do Serviço						
<b>C.P. 131190831993 - 01/2023</b>	<b>Fresagem do Pavimento Asfáltico DMT 8,0 km</b>					<b>m3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96001 - SINAPI/SC 01/2023	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	M2	COMPOSIÇÃO	20,00000000	7,90	158,00
97914 - SINAPI/SC 01/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,40000000	2,85	29,64
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>187,64</b>
<b>C.P. 131201080527 - 01/2023</b>	<b>Concreto Asfáltico Usinado à Quente faixa "C" - DMT 20 km</b>					<b>t</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95995 - SINAPI/SC 01/2023	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,41670000	1.620,50	675,26
95875 - SINAPI/SC 01/2023	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,83333000	2,45	26,54
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>701,80</b>
<b>C.P. 131210890918 - 01/2023</b>	<b>Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR 1C cotação</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96013 - SINAPI/SC 01/2023	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP diurno. af_02/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	194,34	0,08
96014 - SINAPI/SC 01/2023	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI diurno. af_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	57,24	0,09
83362 - SINAPI/SC 01/2023	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	273,07	0,49
88316 - SINAPI/SC 01/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01090000	21,48	0,23
131210890915 - Cotação 01/2023	Emulsão asfáltica rr 1c V dez 2022	ton	INSUMO	0,00050000	4.103,33	2,05
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>2,94</b>

Responsável técnico pelos itens:

Vera Marcia Haufe Gubert - CREA 26.794-2



02/03/2023, às 12:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,  
Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de  
30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/>  
informando o código verificador **0015985446** e o código CRC **4B684164**.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

23.0.046631-1

0015985446v3